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REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL 

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN ALBERTO 

San Alberto - Cesar, veintitrés (23) de febrero de dos mil veinticuatro (2024) 

 

Revisada la actuación y comoquiera que el trabajo liquidatorio aportado por el 

extremo demandante, no se ajustan a derecho, al tenor de lo establecido en el 

artículo 446 del C. General del P., se dispone modificar las liquidaciones de 

crédito allegadas, conforme las tablas que se anexan, para en su lugar, 

APROBARLA, con corte al 30 de marzo de 2023, por los siguientes rubros: 

 

 Pagaré No. 024356100010905 
 

Asunto Valor 

Capital $                                 15.000.000 

Total Interés Mora $                                   5.419.254 

Total Interés Remuneratorio $                                   2.406.007 

Otros Conceptos $                                      884.754 

Total a Pagar $                                   23.710.015 

  

Pagaré No. 024356100006235 

 

Asunto Valor 

Capital $                                    4.595.593 

Total Interés Mora $                                    1.660.312 

Total Interés Remuneratorio $                                       398.749 

Otros Conceptos $                                       316.359 

Total a Pagar $                                    6.971.013 

 

  

Total Liquidación 

 

Asunto Valor 

Capital $                                        19.595.593 

Total Interés Mora $                                          7.079.566 

Total Interés Remuneratorio $                                          2.804.756 

Otros Conceptos $                                          1.201.113 

Total a Pagar $                                        30.681.028 

 

Por secretaría hágase entrega de los títulos judiciales existentes a órdenes del 

presente trámite en favor del extremo actor hasta el monto de las liquidaciones 

del crédito aprobadas y realícese la liquidación de costas ordenadas en 

proveído datado 02 de marzo de 2023. 

 

NOTIFÍQUESE, 

 

 

 

LIZETH GIL MORENO 

Juez 
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Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

15-1-2022 31-1-2022 17 26.49 26.49 26.49 0 $

15000000
$ 15000000 $0 $0 $164226.1 $0 $0 $15164226.1

01-2-2022 28-2-2022 28 27.45 27.45 27.45 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $279195.93 $0 $0 $
15443422.03

01-3-2022 31-3-2022 31 27.705 27.705 27.705 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $311657.87 $0 $0 $15755079.9

01-4-2022 30-4-2022 30 28.575 28.575 28.575 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $309980.67 $0 $0 $
16065060.57

01-5-2022 31-5-2022 31 29.565 29.565 29.565 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $330091.94 $0 $0 $16395152.5

01-6-2022 30-6-2022 30 30.6 30.6 30.6 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $329260.3 $0 $0 $16724412.8

01-7-2022 31-7-2022 31 31.92 31.92 31.92 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $353056.85 $0 $0 $
17077469.65

01-8-2022 31-8-2022 31 33.315 33.315 33.315 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $366468.23 $0 $0 $
17443937.88

01-9-2022 30-9-2022 30 35.25 35.25 35.25 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $372426.99 $0 $0 $
17816364.87

01-10-2022 31-10-2022 31 36.915 36.915 36.915 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $400441.92 $0 $0 $
18216806.78

01-11-2022 30-11-2022 30 38.67 38.67 38.67 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $403241.03 $0 $0 $
18620047.81

01-12-2022 31-12-2022 31 41.46 41.46 41.46 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $442083.34 $0 $0 $
19062131.15

01-1-2023 31-1-2023 31 43.26 43.26 43.26 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $458207.26 $0 $0 $
19520338.42
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Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

01-2-2023 28-2-2023 28 45.27 45.27 45.27 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $429913.13 $0 $0 $
19950251.54

01-3-2023 30-3-2023 30 46.26 46.26 46.26 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $469003.28 $0 $0 $
20419254.83

Resumen
Capital 15000000

Capitales Adicionados 0
Total Capital 15000000

Total Interés de Plazo 0
Total Interés Mora 5419254.82853556
Total a Pagar 20419254.8285356
- Abonos 0

Neto a Pagar 20419254.8285356

Observaciones

Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

15-1-2022 31-1-2022 17 26.49 26.49 26.49 0 $

4595593
$ 4595593 $0 $0 $50314.42 $0 $0 $4645907.42

01-2-2022 28-2-2022 28 27.45 27.45 27.45 0 $ 0 $ 4595593 $0 $0 $85538.06 $0 $0 $4731445.48

01-3-2022 31-3-2022 31 27.705 27.705 27.705 0 $ 0 $ 4595593 $0 $0 $95483.52 $0 $0 $4826928.99

01-4-2022 30-4-2022 30 28.575 28.575 28.575 0 $ 0 $ 4595593 $0 $0 $94969.67 $0 $0 $4921898.66

01-5-2022 31-5-2022 31 29.565 29.565 29.565 0 $ 0 $ 4595593 $0 $0 $101131.21 $0 $0 $5023029.87
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Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

01-6-2022 30-6-2022 30 30.6 30.6 30.6 0 $ 0 $ 4595593 $0 $0 $100876.42 $0 $0 $5123906.29

01-7-2022 31-7-2022 31 31.92 31.92 31.92 0 $ 0 $ 4595593 $0 $0 $108167.04 $0 $0 $5232073.33

01-8-2022 31-8-2022 31 33.315 33.315 33.315 0 $ 0 $ 4595593 $0 $0 $112275.92 $0 $0 $5344349.25

01-9-2022 30-9-2022 30 35.25 35.25 35.25 0 $ 0 $ 4595593 $0 $0 $114101.52 $0 $0 $5458450.78

01-10-2022 31-10-2022 31 36.915 36.915 36.915 0 $ 0 $ 4595593 $0 $0 $122684.54 $0 $0 $5581135.32

01-11-2022 30-11-2022 30 38.67 38.67 38.67 0 $ 0 $ 4595593 $0 $0 $123542.11 $0 $0 $5704677.43

01-12-2022 31-12-2022 31 41.46 41.46 41.46 0 $ 0 $ 4595593 $0 $0 $135442.34 $0 $0 $5840119.77

01-1-2023 31-1-2023 31 43.26 43.26 43.26 0 $ 0 $ 4595593 $0 $0 $140382.27 $0 $0 $5980502.04

01-2-2023 28-2-2023 28 45.27 45.27 45.27 0 $ 0 $ 4595593 $0 $0 $131713.72 $0 $0 $6112215.76

01-3-2023 30-3-2023 30 46.26 46.26 46.26 0 $ 0 $ 4595593 $0 $0 $143689.88 $0 $0 $6255905.64

Resumen
Capital 4595593

Capitales Adicionados 0
Total Capital 4595593

Total Interés de Plazo 0
Total Interés Mora 1660312.63701562
Total a Pagar 6255905.63701561
- Abonos 0

Neto a Pagar 6255905.63701561
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Observaciones


